
 

1 

 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE  

 “G. STROFFOLINI” 
con  Sezione ad Indirizzo Musicale 
Via Rimembranza, 33 – 81020 CASAPULLA (CE)  

Cod. Mecc. CEIC82800V – Cod. Fisc.94007130613  
e-mail: ceic82800v@istruzione.it; 
ceic82800v@pec.istruzione.it 

Sito  Internet: www.istitutostroffolini.gov.it 
Tel 0823/1685055--0823/467754 - FAX 0823/1688771 

Distretto Scolastico n°16- Ambito 10 
 

 
ALBO PRETORIO 

SITO-WEB 

Sezione trasparenza 

Sezione PON 2014-2020 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO” 
 Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 Programmazione 2014-2020 

 
 

OGGETTO: Revoca in autotutela del bando per il Reclutamento dell’esperto modulo  

 
Lab@Mat e non solo in  allegria!Secondaria  30 Potenziamento delle competenze di base 

Progetto  PON FSE -10.1.1A-FSEPON-CA-2017-188 dal titolo “Reinventiamoci il Territorio 

per crescere consapevoli… in cittadinanza!” CUP D19G16003020007 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove 

viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto formativo, personale interno o esterno;  

 VISTO  che qualsiasi incarico conferito a Personale esterno o interno deve rispettare 

specifiche procedure di selezione, in relazione a specifiche competenze professionali da 

valutare; 

 

 VISTO che ai sensi dell’art. 40 del  D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 

 VISTO la delibera del  Collegio dei docenti del 19/10/2017; 

 

 VISTO le delibere  n.  131 e 133  del 25/10/2017 del Consiglio di Istituto che ha stabilito il 

limite massimo dei compensi attribuibili in relazione al tipo di attività e all’impegno 

I.C. "G.STROFFOLINI" CASAPULLA
C.F. 94007130613 C.M. CEIC82800V
SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0002862/U del 23/04/2018 14:02:15
Progetti e materiali didattici

mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:CEIC82800V@ISTRUZIONE.IT


 

2 

 

professionale richiesto, nonché i criteri di comparazione dei curricula, con relativo 

punteggio ai sensi dell’art. 40 del decreto interministeriale n. 44 del 2001; 

 

 VISTO che  il conferimento dell’incarico al personale interno ed  esterno deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 

 VISTO la Circolare ministero del lavoro e delle politiche sociali n° 2 febbraio  2009  

“tipologia dei  soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi 

nazionali (P.O.N.) Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

 

- VISTO  il  proprio  Bando per il reclutamento di  esperti e tutor, Prot .n. 0007377/U del 

30/10/2017 Progetto  PON FSE -10.1.1A-FSEPON-CA-2017-188 dal titolo 

“Reinventiamoci il Territorio per crescere consapevoli… in cittadinanza!” CUP 

D19G16003020007 

- VISTO  il   Bando prot. 0002835/U del 20/04/2018 

 

 

DETERMINA 

 

- di annullare, in autotutela, il bando prot.0002835/U del 20/04/2018 per il reclutamento 

dell’esperto  modulo 

Lab@Mat e non solo in  allegria!Secondaria  30 ore 

Ore residue da 

espletare 22 

Potenziamento delle competenze di base 

Relativo al progetto  PON FSE -10.1.1A-FSEPON-CA-2017-188 dal titolo “Reinventiamoci il 

Territorio per crescere consapevoli… in cittadinanza!” constatando di non aver preventivamente 

formalizzato la relativa determina. 

 

IL presente provvedimento viene pubblicizzato come segue:  

 

 affissione all’albo dell’Istituto Comprensivo “Giacomo Stroffolini” nelle sezioni 

TRASPARENZA e PON 2014-2020;  

 pubblicazione sul Sito www.istitutostroffolini.gov.it  

 

 

 

   F.to La Dirigente Scolastica 
       dott.ssa Maria Carmina Giuliano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 
 


		2018-04-23T13:59:47+0200
	GIULIANO MARIA CARMINA
	undefined




